

**Благоустройство подъезда к
12-ти квартирным желым
домам № 5.7.9 в с.Конгаз**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 237 066,36 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) 75 м2	m3	17,9000	274,130	4 906,933
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	17,9000	27,431	491,022
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100*200*80 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	174,0000	208,788	36 329,112
4	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3	17,9000	545,084	9 757,004
5	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	17,9000	794,174	14 215,715

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)				
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4 , уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	180,0000	274,205	49 356,900
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 6, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	178,0000	299,580	53 325,240

		Total	Lei	168 381,92	
		Asigurarea sociala	24 %	7 457,24	
		Cheltuieli de regie	7 %	12 308,74	
		Total		188 147,90	
		Beneficiu de deviz	5 %	9 407,40	
		Total		197 555,30	
		TVA	20 %	39 511,06	
		Total deviz: Inclusiv salariu			237 066,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Благоустройство подъезда к
12-ти квартирным желым
домам № 5.7.9 в с.Конгаз**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 237 066,36 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	325,4416	80,00	26 035,328
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,1000	80,00	2 088,000
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,6564	80,00	452,512
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,1997	80,00	2 495,976
		Total manopera				31 071,82

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3920	300,00	417,600
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,4669	300,00	7 040,070
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,7900	300,00	537,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,6040	300,00	4 081,200
5.	1421402200393	ЩЕБЕНЬ	m3	23,4669	490,00	11 498,781
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	508,0800	2,30	1 168,584
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	572,8000	2,30	1 317,440
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 725,6000	2,30	10 868,880
9.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	180,6700	200,00	36 134,000
10.	2661112800655-2	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	182,7000	175,00	31 972,500
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,8300	1 600,00	12 528,000
12.	266612280028-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	174,8700	80,00	13 989,600
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,1600	98,00	701,680
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	8,3056	12,00	99,668
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,0440	12,00	12,528
		Total materiale de construcții				132 367,52

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	13,8725	55,00	762,988
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,7697	550,00	423,335
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	5,4774	350,00	1 917,090
4.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,2470	56,30	13,906

5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,8725	120,00	1 664,700
6.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,2470	150,00	37,050
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8234	150,00	123,510
		Total utilaje de construcții				4 942,58

Total	Lei	168 381,9 2
Asigurarea sociala	24 %	7 457,24
Cheltuieli de regie	7 %	12 308,74
Total		188 147,9 0
Beneficiu de deviz	5 %	9 407,40
Total		197 555,3 0
TVA	20 %	39 511,06

Total deviz:

**237 066,3
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Благоустройството подъезда к 12-ти
квартирным желым домам № 5.7.9 в с.Конгаз

Investitor Primaria s.Congaz

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) 75 m2	m3			274,130
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	80,00	128,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,51
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,63
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			27,431
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	80,00	11,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	56,30	0,78
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	150,00	2,07
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100*200*80 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			208,788
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	80,00	35,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	266612280028-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
4	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3			545,084
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	80,00	92,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
5	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			794,174
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	80,00	92,00
	1421402200393	ЩЕБЕНЬ	m3	1,3110	490,00	642,39
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45

1	2	3	4	5	6	7
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4 , уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			274,205
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	80,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	2661112800655-2	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	175,00	177,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	300,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,00	1,96
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 6, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			299,580
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	80,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	200,00	203,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	300,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,00	1,96

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.